
 diário oficial Nº 34.706  67 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2982/2021-DAF/cgp, de 03/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/911985;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia ( 25 e ½ ) diárias a 
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 13/09 à 
08/10/2021, a fim de realizar atendimento de processos de habilitação na 
Ciretran do referido municipio.

nome matricula
ROSELY SOUZA PEREIRA 3263134/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2983/2021-DAF/cgp, de 03/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/926338;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia ( 23 e ½ ) diárias a 
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 08/09 
à 01/10/2021, a fim de realizar vistoria veicular na referida Ciretran.

nome matricula
Thalita Deboran Sucupira Ferreira 5812488 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2984/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/948994;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Santa Izabel do Pará – 13/09/2021, Vi-
gia – 14/09 e 15/09/2021, Castanhal – 16/09 à 19/09/2021, Igarapé-Açú 
– 20/09 à 23/09/2021, Salinópolis – 24/09 à 26/09/2021, Capanema – 
27/09 à 30/09/2021, Bragança – 01/10 à 03/10/2021, Capitão Poço – 
04/10 à 06/10/2021, Mãe do Rio – 07/10 e 08/10/2021, São Miguel do 
Guamá – 09/10 à 12/10/2021, a fim de realizar levantamento da estrutura 
da rede lógoca para implantação de novos Switches.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004 /2
Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2987/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/943742;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Itaituba – 08/09 à 11/09/2021, Caste-
lo dos Sonhos – 12/09 à 15/09/2021, Santarém – 16/09 à 19/09/2021, 
Óbidos - 20/09 à 22/09/2021, Oriximiná – 23/09 à 25/09/2021, Altamira/
Belém – 26/09 à 01/10/2021, a fim de realizar vistorias técnicas para 
credenciamento e renovação de credenciamento da CFC’s nos municipios 
acima citados.

nome matricula
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792 /1

Raimundo Fabio de Paiva 57174397 /2
José Luiz Tavares da Silva 3261638 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2988/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/965255;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de Salinópolis - 14/09 a 16/09/2021, Capanema 
– 17/09 a 18/09/2021, Capitão Poço – 19/09 a 20/09/2021, São Miguel do 
Guamá – 21/09 a 22/09/2021 e Castanhal – 23/09 a 25/09/2021, a fim 
de realizar vistoria de Credenciamento, Renovação de Credenciamento e 
acompanhamento de regularidade das CFC’s, de acordo com a Resolução 
789/2020 do CONTRAN, nos referidos municípios.

nome matricula
JOÃO BATISTA MAIA MELO 80845609 /1

ELISANGELA SOARES DA CONCEIÇÃO 57196790 /1
Amiraldo Correa Seabra Junior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2989/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/967039;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de Canaã dos Carajás, no período de 14/09 a 
05/10/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ções de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
José Maurício Rocha 3162630/4

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2995/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/896862;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município 
de Castanhal para o Município de Paragominas, no período de 30/08 a 
24/09/2021, a fim de realizar atendimento de habilitação na referida CI-
RETRAN.

nome matricula
MARCELO JARDEL DA SILVA MACEDO 57196225 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2996/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/942740;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Capanema – 21/09 à 27/09/2021, Capitão 
Poço – 28/09 à 04/10/2021, São Miguel do Guamá – 05/10 à 10/10/2021, 
a fim de realizar para realizar manutenção corretiva de urgência nos cir-
cuitos elétricos dos aparelhos de refrigeração, iluminação e tomadas das 
Ciretrans dos referidos municípios.

nome matricula
Itaí Augusto Figueira de Sousa 57196684 /1

Osvaldo Simões Carvalho 3266273 /1
Sérgio Antonio Lima Barros 57196682 /1

Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700 /1
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2997/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/786833;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Rondon do Pará, no período de 13/09 a 
08/10/2021, a fim de realizar realizar e concluir processos de veículos na 
referida CIRETRAN.

nome matricula
VICTOR MARQUES DE SOUSA 5951208 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2998/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/785405;


